INDICAÇÃO Nº 0012/2015

Senhora Presidente
Senhores Vereadores

Indico à Srª. Prefeita, a
inversão da mão de direção na
avenida Domingos Fernandes
Garcia.

JUSTIFICATIVA

                                        Recentemente adotou-se em um trecho da avenida
Domingos Fernandes Garcia mão única de direção, proibindo que veículos adentrem por
esta avenida em direção à avenida vereador José Pedro Cardoso.

                                        Isto ocorreu em razão da construção da ciclovia que ocupou
um trecho largo da avenida, gerando uma situação de risco principalmente na curva deste
logradouro que dá acesso à marginal.

                                        O que sugiro através desta indicação é justamente a
inversão da mão de direção da avenida Domingos Fernandes Garcia, estabelecendo que a
mão única de direção permita aos veículos entrarem por esta avenida no sentido de acesso
à avenida vereador José Pedro Cardoso.

                                        Sala das Sessões vereador Antonio Castilho, 30 de Abril de
2015.

VEREADOR:

João Carlos Marangoni

CÂMARA MUNICIPAL DE BÁLSAMO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.cmbalsamo.sp.gov.br
AV. BRASIL, Nº 591 - CENTRO - BÁLSAMO / SP - CEP: 15.140-000 - FONE (017) 3264-1518